
                                                                                                                ΑΔΑ:
ΑΝΑΡΤΗΤΈΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΊΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

Αθήνα,  19/07/2011
ΔΥ6β/Γ.Π.οικ.81780  
ΑΡ. ΔΙΑΚ. : 10/2011 

Ταχυδρομική  Δ/νση Αριστοτέλους 17-19
ΤΚ 101 87

Πληροφορίες Σ. Κοκκίνης
Τηλέφωνο 210 8224761
Τηλεομοιότυπο 210 8220097
Δ/νση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου skokkinis@yyka.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Ματαίωση  και  επαναπροκήρυξη  Πρόχειρου  Διαγωνισμού 
προμήθειας  πετρελαίου  θέρμανσης για  την κάλυψη αναγκών της 
Κεντρικής  Υπηρεσίας  του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής»

Έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.173/1990  (ΦΕΚ  62/A’/10-04-1990),  «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου» 
(ΚΠΔ), (άρθρα 40,41,42,43,44) 

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α’/1995),  «Προμήθειες  Δημοσίου  Τομέα και  ρυθμίσεις  
συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/247/95), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α’/2010),  
περί «Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης»

4. Τις  διατάξεις  του  Ν.2503/1997  (ΦΕΚ107/A’/1997)  «Διοίκηση,  οργάνωση,  στελέχωση  της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», αρθρ.13, παρ.6

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.2741/1999 (ΦΕΚ 199/A’/28-09-1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις»

6. Τις  διατάξεις  του  ΠΔ  95/2000  (ΦΕΚ  76/Α’/2000),  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Yγείας  και 
Πρόνοιας», όπως αυτό τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 299/2000 (ΦΕΚ Α’/240/2000)

7. Τις  διατάξεις  του  άρθρου 90  του  «Κώδικα  Νομοθεσίας  για  την  Κυβέρνηση και  τα  Κυβερνητικά  
Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/A’/2005)

8. Τις  διατάξεις  του  ΠΔ 118/2007  (ΦΕΚ 150/Α’/10.07.2007),  «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου» 
(ΚΠΔ), το οποίο εφαρμόζεται.

1

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



9. Τις διατάξεις του Π.Δ.166/2003 (ΦΕΚ 138/A’/05-06-2003) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην οδηγία 2000/35 της 29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές»

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010) περί «ενίσχυσης της διαφάνειας με την  
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις»

11. Το υπ’αριθμ.Π1/3273//28-08-08 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτικής  Προμηθειών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης με θέμα ’Κρατήσεις για την προμήθεια υγρών καυσίμων

12. Την  υπ’  αριθμόν  35130/739/09.08.2010  (ΦΕΚ  1291/Β’/11-08-2010)  Απόφαση  του  Υπουργού 
Οικονομικών περί «αυξήσεως των χρηματικών ποσών του άρθρου 83, παρ. 1, του Ν. 2362/1995 για 
τη  σύναψη  δημοσίων  συμβάσεων  που  αφορούν  προμήθεια  προϊόντων,  παροχή  υπηρεσιών  ή 
εκτέλεση έργων.

13. Την  υπ’  αριθμόν  ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.165470//31/12/2010  (ΦΕΚ  2091/Β’/31.12.2010)  Απόφαση  του 
Υπουργού  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης,  περί  «μεταβιβάσεως  αρμοδιοτήτων  και  του 
δικαιώματος  υπογραφής  εγγράφων  ‘Με  εντολή  Υπουργού’  στους  Προϊσταμένους  Γενικών 
Διευθύνσεων και ανωτέρους υπαλλήλους του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

14. Την  υπ’αριθμ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.8/οικ.16752/22-07-2010  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  με  θέμα  :  «Ενίσχυση  της  διαφάνειας  με  την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο Διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια‘»

15. Την  υπ’  αριθμ.  ΔΥ1γ/Γ.Π./οικ.138872//08-11-2010  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Υγείας  και  
Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  με  θέμα  :  «’Έγκριση  σκοπιμότητας  60.000  Ευρώ  για  την  προμήθεια  
πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας και των αποκεντρωμένων 
μονάδων αυτής»

16.  Την  υπ’αριθμ.  2/86809/31-12-2010  Απόφαση  του  Γ.Λ.Κ.,  με  θέμα  :  ’Έγκριση  ανάληψης 
υποχρέωσης’.

17. Την με Αρ.Γεν.Πρωτ. ΔΥ5α/οικ.43081//12-04-2011 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού με θέμα 
«Ανάληψη  και  δέσμευση  πίστωσης  60.000,00  ΕΥΡΩ  από  τον  Φ.110  –  ΚΑΕ  1512»,  η  οποία 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με 
α/α 34459

18. Το από 08-03-2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού με το οποίο παρέχονται 
διευκρινίσεις  σχετικά  με  τον  τόπο,  τον  τρόπο  και  τη  διαδικασία  παράδοσης  του  πετρελαίου 
θέρμανσης καθώς και σχετικά με τον τρόπο πληρωμής του προμηθευτή που θα αναδειχτεί από τη 
διαγωνιστική διαδικασία.

19. Το από 16-03-2011  Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού με το οποίο καθορίζονται 
οι τεχνικές προδιαγραφές του πετρελαίου θέρμανσης. 

20. Την  με  Αρ.Πρωτ.16738/13610//09-05-2011  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα : «Ανάδειξη προμηθευτών καυσίμων για τις ανάγκες του Δημοσίου»

21. Την  υπ’αριθμ.ΔΥ6β/Γ.Π.55052//01-06-2011  Απόφασή  μας  με  θέμα:  «Διενέργεια  Πρόχειρου 
Διαγωνισμού  προμήθειας  πετρελαίου  θέρμανσης  για  την  κάλυψη  αναγκών  της  Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων 
αυτής» (ΑΡ. ΔΙΑΚ.: 10/2011) 

22. Την υπ’αριθμ. ΔΥ6β/Γ.Π./οικ.61187//01-06-2011 Απόφασή μας με θέμα : «Συγκρότηση Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Πρόχειρου Διαγωνισμού για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης 
για  την  κάλυψη  αναγκών  της  Κεντρικής  Υπηρεσίας  του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής» (ΑΔΑ: 4ΑΤΖΘ-Δ) 

23. Το υπ’αριθμ.71756//  24 - 06- 2011 έγγραφο της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 
προμήθειας  πετρελαίου  θέρμανσης  για  την  κάλυψη  αναγκών  της  Κεντρικής  Υπηρεσίας  του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής, με το 
οποίο διαβιβάζεται το σχετικό πρακτικό και όπου προτείνεται η ακύρωση του διαγωνισμού και η 
επαναπροκήρυξή του.

2

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



24. Το υπ’αριθμ.76045//06-07-2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προσωπικού, με το οποίο 
προτείνεται η επανάληψη του πρόχειρου διαγωνισμού προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την  
κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και  
των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής, με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

25. Το γεγονός ότι η παρούσα δαπάνη βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Φ.110 – ΚΑΕ 1512).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.  Την ματαίωση των αποτελεσμάτων του παραπάνω (21) αναφερόμενου σχετικού πρόχειρου 
διαγωνισμού, λόγω μη υποβολής προσφορών.

Β.  Την επαναπροκήρυξη του προαναφερόμενου Πρόχειρου  διαγωνισμού, με γραπτές σφραγισμένες 
προσφορές σε Ευρώ , με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό 
(%), το οποίο θα υπολογίζεται στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή χονδρικής πώλησης 
του πετρελαίου θέρμανσης την ημέρα παράδοσής του. Ο πρόχειρος διαγωνισμός επαναπροκηρύσσεται 
για την ανάδειξη προμηθευτή για την προμήθεια 50.000 (πενήντα χιλιάδων) λίτρων πετρελαίου Diesel 
θέρμανσης τύπου τεχνικών προδιαγραφών που καθορίζονται από το Γενικό Χημείο του Κράτους, με 
δικαίωμα επαύξησης κατά 20%, για την κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής. Τα κριτήρια ποιοτικής αξιολόγησης 
των υποψηφίων  προμηθευτών καθώς και τα κριτήρια ανάθεσης της ανωτέρω προμήθειας αναφέρονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ.

Ο επαναπροκηρυσσόμενος πρόχειρος διαγωνισμός θα γίνει με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις 
που αναφέρονται στην Διακήρυξη 10/2011.

Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ανωτέρω προμήθεια θα ανέρχεται  έως του ποσού των 
εξήντα χιλιάδων Ευρώ (60.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και των νομίμων 
κρατήσεων οι οποίες βαρύνουν τον Φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό. Ο προμηθευτής βαρύνεται 
με την παρακράτηση του φόρου εισοδήματος 1% καθώς και με όποια άλλη νόμιμη κράτηση ή φόρο ορίζει ο  
νόμος.

Ο διαγωνισμός  θα διενεργηθεί  την  02/08/2011,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα 11:00  στο  Υπουργείο  Υγείας  και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Αριστοτέλους 17-19, Τ.Κ. 101 87 Αθήνα (Αίθουσα Συνεντεύξεων, Ισόγειο) και 
όσοι  επιθυμούν  να  λάβουν  μέρος  στο  διαγωνισμό  πρέπει  να  υποβάλλουν  γραπτές  σφραγισμένες 
προσφορές,  σύμφωνα με  τα οριζόμενα στην  παρούσα προκήρυξη  το αργότερο μέχρι την 01/08/2011, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00. 

Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν τον φάκελο προσφοράς τους, καταθέτοντάς τον αυτοπροσώπως ή με  
ειδικά προς τούτο εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό τους, στο Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  
(Ηλεκτρονικό Πρωτόκολλο) ή αποστέλλοντάς τον ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή ή  Courier στην ως 
άνω  διεύθυνση.  Στην  περίπτωση  της  ταχυδρομικής  αποστολής,  το  Υπουργείο  Υγείας  και  Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ουδεμία ευθύνη φέρει  για το χρόνο και  το περιεχόμενο των φακέλων προσφοράς που θα  
αποσταλούν. 
Προσφορές  που  κατατίθενται  μετά  την  παραπάνω  ημερομηνία  και  ώρα  είναι  εκπρόθεσμες  και  
επιστρέφονται.

3

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



Κατά τα λοιπά, ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους και τις διαδικασίες που αναφέρονται  
στα συνημμένα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ και τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ ……………….... ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ …………………. ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ …………………. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Η  παρούσα  Απόφαση,  καθώς  και  η  σχετική  διακήρυξη  η  οποία  αποτελεί  αναπόσπαστο  μέρος  της  
παρούσας,  θα  αναρτηθεί  και  στην  ιστοσελίδα  του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης 
(http  ://  www  .  yyka  .  gov  .  gr  )

Γ.   Ο παρών   διαγωνισμός  θα  διεξαχθεί  από την  Επιτροπή Διενέργειας  και  Αξιολόγησης,  όπως αυτή 
συγκροτήθηκε με το παραπάνω (22) αναφερόμενο σχετικό. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΈΝΗ ΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ

ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤ. ΚΑΙ ΤΕΧΝ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Α.   ΠΑΠΑΔΙΑ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Γραφείο Υπουργού, κ. Α. Λοβέρδου
2.  Γραφείo Γεν. Γραμματέα, κ. Ν. Πολύζου
3.  Δ/νση Προσωπικού -Τμήμα Δ/κης Μέριμνας &  Αυτ/των
4.  Δ/νση Οικονομικού

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :
Δ/νση Προμηθειών – Τμήμα Β’ (5)

4

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α’

ΓΕΝΙΚΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αναθέτουσα Αρχή
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης

Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και 
Τεχνικών Υποδομών

Διεύθυνση Προμηθειών – Τμήμα Β’

Διαγωνισμός Πρόχειρος διαγωνισμός σε Ευρώ

Αντικείμενο
Προμήθεια 50.000 λίτρων πετρελαίου θέρμανσης με 
δικαίωμα επαύξησης κατά 20% (ΩΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ)

Μονάδα μέτρησης Λίτρο 

Προϋπολογισθείσα δαπάνη

Έως εξήντα χιλιάδες Ευρώ (60.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και 
των νομίμων κρατήσεων οι οποίες βαρύνουν τον 

Φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό. Ο 
προμηθευτής βαρύνεται με την παρακράτηση του 
φόρου εισοδήματος 1% καθώς και με όποια άλλη 

νόμιμη κράτηση ή φόρο ορίζει ο νόμος.

Προϋπολογισμός που βαρύνει Φ.110
ΚΑΕ 1512

Χρόνος παράδοσης – Διάρκεια ισχύος της 
σύμβασης

Ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης  - με τμηματικές παραδόσεις

Τόπος Παράδοσης Στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Αριστοτέλους 17

Διάρκεια ισχύος προσφορών
Εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, 

προσμετρούμενες από την επόμενη της ημέρας 
διενέργειας του διαγωνισμού

5

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β’

ΓΕΝΙΚΟΙ  ΚΑΙ  ΕΙΔΙΚΟΙ  ΟΡΟΙ  ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Αντικείμενο της Διακήρυξης  

Το αντικείμενο της παρούσας Διακήρυξης είναι η διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια 
50.000 (πενήντα χιλιάδων) λίτρων  -με δικαίωμα επαύξησης κατά 20% - πετρελαίου Diesel θέρμανσης 
τύπου τεχνικών προδιαγραφών που καθορίζονται από το Γενικό Χημείο του Κράτους, για την κάλυψη 
αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των 
αποκεντρωμένων μονάδων αυτής. Η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ανωτέρω προμήθεια 
θα ανέρχεται έως του ποσού των εξήντα χιλιάδων Ευρώ (60.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ και των νομίμων κρατήσεων οι οποίες βαρύνουν τον Φορέα που διενεργεί τον 
διαγωνισμό. Ο προμηθευτής βαρύνεται με την παρακράτηση του φόρου εισοδήματος 1%, καθώς και με 
όποια άλλη νόμιμη κράτηση ή φόρο ορίζει ο νόμος.

Οι Τεχνικές Προδιαγραφές του παραπάνω είδους αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

2. Δικαίωμα  Συμμετοχής  

        Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν :

    α) φυσικά ή νομικά πρόσωπα
    β) ενώσεις φυσικών ή / και νομικών προσώπων που υποβάλλουν κοινή προσφορά
    γ) συνεταιρισμοί
    δ) κοινοπραξίες φυσικών ή / και νομικών προσώπων
    που πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις που αναφέρονται στην παρούσα Διακήρυξη.
    Ο όρος «Προμηθευτής» αφορά όλες τις προαναφερόμενες κατηγορίες.

 Οι ενώσεις και κοινοπραξίες, δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή προκειμένου 
να υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία δύναται να υποχρεωθεί να πράξει τούτο 
εάν κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση, εφ’ όσον η λήψη νομικής μορφής είναι αναγκαία για την 
ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης. 
    

3. Κατάρτιση, υποβολή και αποσφράγιση προσφορών  

Οι προσφορές πρέπει :

Να έχουν συνταχθεί στην Ελληνική γλώσσα, με εξαίρεση τους τεχνικούς όρους , που αναφέρονται στην 
προσφορά και μπορούν να υποβάλλονται στην Αγγλική γλώσσα.

Οι προσφορές πρέπει να είναι δακτυλογραφημένες και να μην έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, 
διορθώσεις, θα πρέπει να είναι με τα ίδια στοιχεία εκτυπωτικής μηχανής και μονογραμμένες από το 
διαγωνιζόμενο, η δε αρμόδια Επιτροπή αποσφράγισης πρέπει κατά τον έλεγχο να μονογράψει τις 
διορθώσεις, προσθήκες κλπ και γενικά θα επιβεβαιώνει ότι αυτές έγιναν πριν την αποσφράγιση της 
προσφοράς. 
Προσφορά για μέρος της ποσότητας που ορίζει η προκήρυξη απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

6

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν μέσα σε ενιαίο σφραγισμένο φάκελο σε δύο (2) αντίτυπα. Σε ένα 
από τα αντίτυπα αυτά και σε κάθε σελίδα αυτού, που θα είναι μονογραμμένη, θα πρέπει να 
αναγράφεται η λέξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και αυτό θα είναι το επικρατέστερο των άλλων αντιγράφων σε 
περίπτωση διαφοράς μεταξύ τους. 

Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την ΕΠΩΝΥΜΙΑ και τη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ του 
Διαγωνιζόμενου και να γράφει ευκρινώς τις ενδείξεις :

• ΠΡΟΣΦΟΡΑ (με κεφαλαία)
• ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
• ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ – ΤΜΗΜΑ Β’
• ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡ. 10/ 2011
• Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού
• ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ «Πετρέλαιο θέρμανσης για 

την κάλυψη αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής»

Ο ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ :

Α. Υπεύθυνη δήλωση της παρ.4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α’ 75) με θεώρηση του γνησίου της 
υπογραφής, εις την οποία :

• Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού, εις τον οποίο συμμετέχουν.
• Να δηλώνουν ότι δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα 

αδικήματα της παρ.1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, για κάποιο από τα αδικήματα του 
Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για 
κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 
ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεοκοπίας. 

• Να δηλώνουν ότι δεν τελούν σε πτώχευση και επίσης δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης 
πτώχευσης.

• Να δηλώνουν ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους.

• Να δηλώνουν ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920 όπως εκάστοτε ισχύει ή 
ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990 όπως εκάστοτε ισχύει.

• Να δηλώνουν ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των 
ανωτέρω νομοθετημάτων

• Να δηλώνουν ότι δεν τελούν σε αποκλεισμό με βάση αμετάκλητη απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας κατά τα άρθρα 18, 34, 39 του Π.Δ. 118/ 2007 κατά 
την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

• Να δηλώνουν ότι είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο.
• Να αναλαμβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση των  κατά 

περίπτωση δικαιολογητικών του Κεφαλαίου 5 του παρόντος Παραρτήματος.

Εφόσον οι προσφέροντες συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπό τους, να υποβάλλουν μαζί με 
την προσφορά παραστατικό εκπροσωπήσεως.

Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο η προαναφερθείσα υπεύθυνη δήλωση 
υποβάλλεται από το νόμιμο εκπρόσωπό του.  

Β. Φάκελο με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (πρωτότυπο και αντίγραφο) σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές που αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

7

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



παρούσας όπου θα δηλώνουν επίσης τη συμμόρφωσή τους σε όλους τους όρους των τεχνικών 
προδιαγραφών.

Γ. Φάκελο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα περιλαμβάνει τα οικονομικά στοιχεία 
(πρωτότυπο και αντίγραφο), ήτοι :

α) Την προσφερόμενη τιμή, η οποία θα διαμορφώνεται με την παροχή ποσοστιαίας έκπτωσης, ολογράφως 
και αριθμητικώς, επί της ισχύουσας μέσης χονδρικής τιμής πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης κατά την 
ημέρα παράδοσής του.
 Η εκάστοτε διαμορφούμενη μέση χονδρική τιμή πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης κατά την ημέρα 
παράδοσής του θα πιστοποιείται από την Περιφέρεια Αττικής, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης, Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα, Διεύθυνση Ανάπτυξης, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού. 
β) Το ποσοστό ΦΠΑ
και
γ) Το χρόνο ισχύος της προσφοράς.

          Οι προσφορές  θα πρέπει να κατατεθούν εμπρόθεσμα στην Υπηρεσία Πρωτοκόλλου του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Ο σχετικός φάκελος συνοδεύεται από σχετική Αίτηση 
του Ενδιαφερομένου. 

   Η προθεσμία για την υποβολή Προσφορών λήγει στις  14:00  της  Δευτέρας  01/08/2011

   Οι προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, επιστρέφονται από την 
Υπηρεσία που διενεργεί τον διαγωνισμό ως εκπρόθεσμες.

4. Ισχύς των προσφορών  
      

     Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για 120 (εκατόν είκοσι) ημερολογιακές  
ημέρες, προσμετρούμενες από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που 
ορίζει  χρόνο  ισχύος  μικρότερο  του  προαναφερόμενου,  απορρίπτεται  ως  απαράδεκτη.  Εναλλακτικές 
προσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.
Η ισχύς των προσφορών δύναται να παραταθεί, εφόσον ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν από  
τη λήξη τους.

5. Αποσφράγιση προσφορών – Έλεγχος δικαιολογητικών στο στάδιο της κατακύρωσης  

            Για την αποσφράγιση των προσφορών ισχύουν τα εξής :

α) Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος.
β) Αποσφραγίζονται και μονογράφονται τα Δικαιολογητικά και ο φάκελος των Τεχνικών Προσφορών κατά 
φύλλο  από  όλα  τα  μέλη  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  και  εξετάζεται  η  ορθότητα  και  η  
πληρότητα αυτών.
γ) Ο φάκελος της Οικονομικής Προσφοράς θα αποσφραγιστεί μετά την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς. Ο  
φάκελος θα μονογραφηθεί από όλα τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης κατά φύλλο.
δ)  Οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών,  για όσες τεχνικές προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές δεν 
αποσφραγίζονται αλλά επιστρέφονται στην Υπηρεσία.
ε) Οι τιμές θα αναφέρονται σε ποσοστιαία έκπτωση, ολογράφως και αριθμητικώς, επί της εκάστοτε 
διαμορφούμενης μέσης χονδρικής τιμής πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης την ημέρα παράδοσής του. Η 
εκάστοτε διαμορφούμενη μέση χονδρική τιμή πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης κατά την ημέρα 

8

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



παράδοσής του θα πιστοποιείται από την Περιφέρεια Αττικής, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης, Π.Ε. Κεντρικού 
Τομέα, Διεύθυνση Ανάπτυξης, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού. 
Για όλα τα παραπάνω η Επιτροπή καταρτίζει  πρακτικό,  εις  τριπλούν (3),  το οποίο θα παραδώσει  στη  
Διεύθυνση Προμηθειών.

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτόν από την 
Υπηρεσία,  οφείλει  να  υποβάλλει  (Υπουργείο  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  –  Ηλεκτρονικό  
Πρωτόκολλο) σε  σφραγισμένο  φάκελο,  εμπροθέσμως  τα  εξής  έγγραφα  και  δικαιολογητικά,  τα  οποία 
αποσφραγίζονται και ελέγχονται από την αρμόδια Επιτροπή.

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της 
ως άνω έγγραφης ειδοποίησης,  από το οποίο να προκύπτει,  ότι  δεν έχουν καταδικαστεί  με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα της παρ.1 του άρθρου 43 του 
Π.Δ. 60/2007, για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, σχετικό με την άσκηση 
της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της 
απάτης, της εκβίασης,  της πλαστογραφίας,  της ψευδορκίας,  της δωροδοκίας και  της δόλιας 
χρεοκοπίας.

• Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν 
από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν  
τελούν σε πτώχευση και επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.

• Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει  
ότι κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους  
που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής)  και ως προς τις  
φορολογικές υποχρεώσεις τους.

• Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους 
σε  αυτό  και  το  ειδικό  επάγγελμά  τους,  κατά  την  ημέρα  διενέργειας  του  διαγωνισμού,  και  
αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραμένουν εγγεγραμμένοι μέχρι της επιδόσεως της ως άνω 
εγγράφου ειδοποιήσεως.

• Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, πριν 
από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν  
τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή ειδική εκκαθάριση  
του  ν.  1892/1990 (Α’101),  όπως  εκάστοτε  ισχύει,  ή  άλλες  ανάλογες  καταστάσεις  (μόνο  για 
αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης 
κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις 
(μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα)

• Για τους Συνεταιρισμούς, πλέον των ανωτέρω εγγράφων και βεβαίωση της αρμόδιας αρχής ότι  
ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.

• Για τις ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, τα δικαιολογητικά συμμετοχής  
και κατακύρωσης υποβάλλονται για κάθε μέλος της ένωσης χωριστά.

 
           Μετά το πέρας του ελέγχου,  η Επιτροπή καταρτίζει  πρακτικό εις  τριπλούν (3),  το οποίο θα  
παραδώσει στη Διεύθυνση Προμηθειών.

6. Αξιολόγηση Προσφορών  

      Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή αξιολόγησης και αποσφράγισης. 
Η  Επιτροπή  Αξιολόγησης  εισηγείται  σχετικά  αφού  αξιολογήσει  τις  προσφορές  με  κριτήριο 
κατακύρωσης  το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%), το οποίο θα υπολογίζεται  
στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή χονδρικής πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης 
την ημέρα παράδοσής του.

9

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



Η διαμορφούμενη μέση χονδρική τιμή πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης  κατά την ημέρα παράδοσής  
του, θα πιστοποιείται από την Περιφέρεια Αττικής, Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης, Π.Ε. Κεντρικού Τομέα,  
Διεύθυνση Ανάπτυξης, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού.

7. Τόπος και χρόνος Παράδοσης – Παραλαβή  

        Ως τόπος παράδοσης ορίζεται η Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής  
Αλληλεγγύης – Αριστοτέλους 17.
        Η παράδοση του υπό προμήθεια είδους θα γίνεται τμηματικά, εντός δύο (2) εργασίμων ημερών 
από τη λήψη κάθε παραγγελίας και εντός του ωραρίου λειτουργίας του Υπουργείου. Η παράδοση θα 
γίνεται με ευθύνη, μέριμνα και δαπάνες του προμηθευτή. Ο προμηθευτής θα πρέπει επίσης να εγγυάται  
εγγράφως ότι καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης θα διαθέτει επαρκή ποσότητα του υπό προμήθεια  
είδους, ώστε να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη λειτουργία της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου και  
των αποκεντρωμένων μονάδων αυτής.
Το υπό προμήθεια είδος θα παραδίδεται αποκλειστικά από ιδιόκτητα αυτοκίνητα της προμηθεύτριας 
εταιρείας σε σφραγισμένα βυτία.
Η παραλαβή θα γίνεται από αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής που θα οριστεί σχετικά.

8. Προϋπολογισθείσα δαπάνη   –   όροι πληρωμής  

         Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη αναγκών  
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και των αποκεντρωμένων 
μονάδων  αυτής  θα  ανέρχεται  έως  του  ποσού  των  εξήντα  χιλιάδων  Ευρώ  (60.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου  του αναλογούντος ΦΠΑ και  των νομίμων κρατήσεων οι  οποίες βαρύνουν το 
Φορέα που διενεργεί τον διαγωνισμό (ήτοι το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Κεντρική 
Υπηρεσία). Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου Φ.110 – ΚΑΕ 1512 και  
θα ισχύει για ένα (1) έτος από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Ο προμηθευτής βαρύνεται με  
την παρακράτηση του φόρου εισοδήματος 1% καθώς και με όποια άλλη νόμιμη κράτηση ή φόρο ορίζει ο  
νόμος.
      Η αποπληρωμή του προμηθευτή θα πραγματοποιηθεί τμηματικά, ύστερα από έκδοση στο όνομά του 
τακτικού εντάλματος πληρωμής, αφού προσκομίσει αριθμημένα και θεωρημένα τιμολόγια. Απαραίτητη 
προϋπόθεση για την πραγματοποίηση πληρωμών είναι η παραλαβή από αρμόδια Επιτροπή που θα 
οριστεί σχετικά, του υπό προμήθεια είδους. Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία  
ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 35 του Κ.Π.Δ. (Π.Δ. 118/2007).
         Την ευθύνη παραγγελίας,  παρακολούθησης και  αποπληρωμής του υπό προμήθεια  είδους  
αναλαμβάνει η Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Αυτοκινήτων.

          

9. Ενστάσεις   –   Προσφυγές  

        Ενστάσεις – προσφυγές υποβάλλονται για τους λόγους και με τη διαδικασία που προβλέπεται από  
το άρθρο 15 του Π.Δ. 118/2007.

10. Ποινικές Ρήτρες  

10

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



       Σε περιπτώσεις καθυστερήσεων ως προς τις συμφωνημένες ημερομηνίες παράδοσης των ειδών και 
για  λόγους  που  οφείλονται  στον  προμηθευτή,  καθώς  και  σε  περιπτώσεις  που  τα  ανωτέρω  δεν 
παραδοθούν  σύμφωνα  με  τους  όρους  της  Σύμβασης  που θα  υπογραφεί,  ισχύουν  οι  διατάξεις  του  
άρθρου 32 του Π.Δ. 118/2007. Για την απόρριψη συμβατικών υλικών και την αντικατάσταση αυτών 
ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 33 του Π.Δ. 118/2007 καθώς και τα όσα προβλέπονται στην παρούσα. 
Οι ποινικές ρήτρες μπορούν να εισπραχθούν  με παρακράτηση από την αμοιβή του προμηθευτή. 

   

11. Επίλυση διαφορών – Αρμόδια Δικαστήρια – Εφαρμοστέο Δίκαιο   

             Ο Προμηθευτής και το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης οφείλουν να καταβάλλουν 
προσπάθεια για την από κοινού ρύθμιση κάθε ζητήματος το οποίο τυχόν θα προκύψει κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης της σύμβασης. Κάθε διαφορά σχετική με τη σύμβαση (συμπεριλαμβανομένων και των ζητημάτων 
προσυμβατικής και εξωσυμβατικής ευθύνης), επιλύεται από τα Ελληνικά Δικαστήρια και συγκεκριμένα τα 
Δικαστήρια της Αθήνας, και σύμφωνα με το Ελληνικό Δίκαιο (δικονομικό και ουσιαστικό),  
       

11

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ’

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

α) Είδος Πετρελαίου : Diesel θέρμανσης τύπου τεχνικών προδιαγραφών που καθορίζονται από το Γενικό 
Χημείο του Κράτους.
β) Ποσότητα : 50.000 λίτρα με δικαίωμα επαύξησης κατά 20%
γ) Μονάδα Μέτρησης : Λίτρο
δ) Ελάχιστη ποσότητα τμηματικής παράδοσης : 10.000 λίτρα με τα δημόσια και ιδιωτικής χρήσης 
βυτιοφόρα οχήματα της αναδόχου εταιρείας τα οποία πρέπει να είναι άρτια εξοπλισμένα με τα 
προβλεπόμενα από το Νόμο όργανα (μετρητές κλπ)
ε) Τεχνικές Προδιαγραφές : Η ποιότητα του υπό προμήθεια είδους θα πρέπει να είναι σύμφωνη με αυτήν 
που παράγεται στα Κρατικά Διυλιστήρια και προορίζεται για κατανάλωση στην Αθήνα και εν πάση 
περιπτώσει δεν πρέπει να υπερβαίνει σε θείο το 0,3%.
στ) Ποιοτική Ευθύνη του παραδομένου προϊόντος :
Η ανάδοχος θα έχει την ευθύνη μέχρι τη σύνδεση των βυτιοφόρων αυτοκινήτων της με τις δεξαμενές των 
καταστημάτων του Υπουργείου.
η) Για περιπτώσεις δειγματοληπτικού ελέγχου του υπό προμήθεια προϊόντος αυτές θα πραγματοποιούνται 
αποκλειστικά από τα βυτιοφόρα αυτοκίνητα της αναδόχου εταιρείας.
Τα δείγματα θα λαμβάνονται και θα σφραγίζονται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του Υπουργείου 
παρουσία του οδηγού του βυτιοφόρου και στη συνέχεια θα αποστέλλονται κατά τα καθιερωμένα στο Γενικό 
Χημείο του Κράτους για έλεγχο.  

12

ΑΔΑ: 4ΑΣΗΘ-Γ1Φ


